Travassos – ECOCIDADE, explicou que o Projeto de Contratação de serviços para a 68 

elaboração de Estudo Técnico para criação e implementação básica de Unidade de 69 

Conservação e Proteção Integral no Trecho Oeste da Baía de Guanabara foi no ano de 70 

2020, com um valor aproximado de 170.000,00 (cento e setenta  mil reais. No ano de 2024, 71 

após uma revisão do projeto, Leandro Travassos constatou o equívoco na medição das 72 

unidades de conservação. Esta apresentação visa a correção dessas medições e a 73 

aprovação dos membros para aplicar essas correções ao Projeto.